
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  География  в  период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету География

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Астрашабов Евгений Федорович 244
2 Астрашабова Марианна Сергеевна 241
3 Рыжук Светлана Владимировна 167



Приложение № 2
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за третью 

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету География

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Рыжук Светлана Владимировна 1



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  Обществознание  в  период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Обществознание

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Бегунова Анна Владимировна 113
2 Зджанская Оксана Владимировна 113
3 Макарова Людмила Кузьминична 114
4 Макарова Ольга Викторовна 113
5 Отливникова Ирина Петровна 153
6 Попова Антонина Александровна 178
7 Протасова Татьяна Михайловна 157
8 Сеслер Александр Владимирович 168
9 Трофимова Елена Дмитриевна 111



Приложение № 2
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за третью 

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Обществознание

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Попова Антонина Александровна 10
2 Сеслер Александр Владимирович 3



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  Биология  в  период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Биология

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Березина Марина Николаевна 63
2 Вагина Татьяна Борисовна 64
3 Маслова Татьяна Константиновна 65
4 Семенов Владимир Васильевич 34
5 Шатрова Виктория Борисовна 34



Приложение № 2
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за третью 

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Биология

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Березина Марина Николаевна 1
2 Маслова Татьяна Константиновна 2



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  Математика  в  период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Математика

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Берсенева Олеся Васильевна 159
2 Кузьмина Оксана Николаевна 07.08.1974 58
3 Тумашева Ольга Викторовна 217



Приложение № 2
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за третью 

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Математика

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Шашкина Мария Борисовна 1



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  Физика  в  период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Физика

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Беспалов Виталий Владимирович 28
2 Таранова Мария Александровна 28
3 Торгашина Наталья Геннадьевна 36



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  Русский  язык  в  период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Русский язык

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Буланкова Светлана Витальевна 48
2 Губарь Светлана Юрьевна 101
3 Даурова Татьяна Николаевна 38
4 Елисеева Татьяна Юрьевна 38
5 Задорожная Ирина Евгеньевна 90
6 Замыслова Вера Николаевна 38
7 Камина Светлана Владимировна 38
8 Котельникова Марина Юрьевна 38
9 Макаренко Варвара Михайловна 38
10 Минько Наталья Анатольевна 38
11 Миняйло Татьяна Михайловна 38
12 Мищенко Маргарита Анатольевна 38
13 Моисеенко Светлана Борисовна 90
14 Назарова Юлия Николаевна 38
15 Нефедова Оксана Владимировна 38
16 Погодаева Светлана Ивановна 50
17 Попкова Жанна Владимировна 38
18 Секерина Елена Ивановна 38
19 Силкина Ольга Геннадьевна 58
20 Трухина Светлана Валентиновна 58
21 Фонина Ксения Александровна 38
22 Цирулькевич Евгения Петровна 38
23 Шабанова Елена Николаевна 85
24 Шерстобитова Татьяна Михайловна 38



Приложение № 2
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за третью 

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Русский язык

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Губарь Светлана Юрьевна 2
2 Погодаева Светлана Ивановна 2
3 Трухина Светлана Валентиновна 3



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ в составе предметной комиссии по предмету Информатика и ИКТ в период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Информатика и ИКТ

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Буслаева Елена Викторовна 161
2 Лалетин Николай Викторович 115
3 Цынченко Людмила Борисовна 164



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  Английский  язык
(письменная часть) в период  государственная итоговая аттестация  в форме ОГЭ
выплатить компенсацию следующим работникам в соответствии с Приложением
№1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Английский язык (письменная часть)

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Гаврик Ирина Владимировна 23
2 Кошкина Екатерина Викторовна 23



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ в составе предметной комиссии по предмету Немецкий язык (письменная
часть)  в  период  государственная итоговая аттестация  в  форме ОГЭ выплатить
компенсацию  следующим  работникам  в  соответствии  с  Приложением  №1  и
Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Немецкий язык (письменная часть)

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Гордашевская Ираида Дмитриевна 1
2 Майер Инна Александровна 1



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  Химия  в  период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Химия

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Здорова Зоя Юрьевна 44
2 Первышина Галина Григорьевна 76
3 Чупрова Лариса Михайловна 76



Приложение № 2
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за третью 

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Химия

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Чупрова Лариса Михайловна 1



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  История  в  период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету История

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Моховиков Юрий Александрович 25
2 Протасова Татьяна Михайловна 22
3 Федоров Андрей Викторович 3



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. № 474-гиа
г. Красноярск

О выплате компенсации работникам, 
привлекаемым к проведению государственной 
итоговой аттестации 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от
07.08.2018  №  452-п,  на  основании  приказов  министерства  образования
Красноярского  края  от  20.02.2021  №  89-11-05;   от  27.04.2021г  №  239-11-05  ;  от
30.04.2021 № 244-11-05 ; от 30.04.2021г № 245-11-05  ; от 19.05.2021 № 288-11-05 ;
от 25.05.2021 № 303-11-05 , пункта 3.3 Устава краевого государственного казенного
специализированного учреждения «Центр оценки качества образования» (утвержден
приказом министерства образования Красноярского края от 11.05.2017 № 179-11-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений работников, в соответствии с количеством проверенных
работ  в  составе  предметной  комиссии  по  предмету  Литература  в  период
государственная  итоговая  аттестация   в  форме  ОГЭ  выплатить  компенсацию
следующим работникам в соответствии с Приложением №1 и Приложением № 2.

2. КГСБУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ» произвести выплаты на расчетные
счета  работников,  указанные в  заявлениях,  в  соответствии с  бюджетной сметой
КГКСУ  «ЦОКО»,  в  пределах  средств,  выделенных  на  проведение  ОГЭ  в  2022
году.

3. Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  заместителя  директора  Супрун
Е.В. . 

Директор Семенов Сергей Викторович



Приложение № 1
к  приказу  от  30.09.2022
г.  № 474-гиа

Расчет компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении 
  в форме  за  

проверку ответов на задания с развернутым ответом 
по предмету Литература

№ 
п/п ФИО Количество проверенных работ

1 Овсянникова Наталия Николаевна 9
2 Погодаева Светлана Ивановна 3
3 Трухина Светлана Валентиновна 6


